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PAMIĘTAJ O OCHRONIE  PSZCZÓŁ i INNYCH ZAPYLACZY !

Zapylenie roślin jest jednym z najważniejszych i najtańszych 
czynników plonotwórczych.

W celu zapobieżenia zatruciu pszczół należy przede wszystkim: 
 Prawidłowo wykonywać zabiegi ochrony roślin, w szczególności poprzez:

dobieranie  środków  ochrony  roślin  w  taki  sposób,  aby  minimalizować
negatywny  wpływ  zabiegów  chemicznych  na  organizmy  niebędące  celem
zabiegu;

niestosowanie  preparatów toksycznych i  szkodliwych dla  pszczół  i  innych
zapylaczy w okresie kwitnienia roślin uprawnych i w uprawach, w których
występują kwitnące chwasty oraz gdy rośliny pokryte są spadzią;

wykonywanie  zabiegów  poza  okresem  aktywności  owadów  zapylających  
(np. wieczorem, po zakończeniu oblotu upraw);

należy sprawdzić przed rozpoczęciem zabiegów czy w uprawie chronionej nie
ma owadów zapylających ze szczególnym uwzględnieniem pszczół ;

zachowywanie minimalnej odległości od pasiek;

stosowanie  wyłącznie  środków  ochrony  roślin  dopuszczonych  do  obrotu  
i stosowania na terenie RP i   zgodnie z warunkami określonymi w etykiecie  .  

 Informować  przed  użyciem  środka  wszystkich  sąsiadów,  którzy  mogą  być  
narażeni  i  którzy zwrócili  się  o  taką informację,  jeżeli  etykieta  stosowanego
środka ochrony roślin będzie nakładała taki wymóg.

Przypominam o konieczności  przestrzegania  zasad  integrowanej  ochrony  roślin  
i obowiązków związanych ze stosowaniem środków ochrony roślin wynikających  
z ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2019 r. poz.
1900 z późn. zm) oraz obowiązujących rozporządzeń MRiRW  .  

Kto stosuje środek ochrony roślin w sposób stwarzający zagrożenie dla zdrowia
ludzi, zwierząt lub dla środowiska podlega KARZE GRZYWNY.



Szczegółowe  informacje  dotyczące  wymagań  dla  stosujących  środki  ochrony  roślin
zamieszczone są na stronie Inspekcji pod adresem: http://piorin.gov.pl/srodki-ochrony-
roslin/wym-dla-stosujacych-sor/. 

Przypadki  stwierdzonych  nieprawidłowości  w  zakresie  stosowania  środków
ochrony roślin  należy zgłaszać  do wojewódzkiego inspektoratu ochrony roślin  i
nasiennictwa (dane kontaktowe na http://piorin.gov.pl/wiorin/). 
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